
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 30  de Janeiro de 2020 • Edição  Extraordinária 1623  • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

COMUNICADO 

 

O Município de Primavera do Leste-MT, devidamente inscrito no CGC n.º 01.974.088/0001-05, com endereço na Rua Maringá, 444 – Centro- nesta Cidade, vem 

através do presente comunicado e nos termos do Artigo 54 da Lei Complementar Federal 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) dar publicidade do Relatório 
de Gestão Fiscal referente ao 3° Quadrimestre de 2019, e informar que tais relatórios encontram-se à disposição de qualquer cidadão interessado em análise e 

averiguações no Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

CONTABILIDADE 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

COMUNICADO 

 

O Município de Primavera do Leste-MT, devidamente inscrito no CGC n.º 01.974.088/0001-05, com endereço na Rua Maringá, 444 – Centro- nesta Cidade, vem 
através do presente comunicado e nos termos do Artigo 54 da Lei Complementar Federal 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) dar publicidade do Relatório 

Resumido da Execução Orçamentária - RREO referente ao 6º Bimestre de 2019, e informar que tais relatórios encontram-se à disposição de qualquer cidadão 

interessado em análise e averiguações no Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 

 

 
  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

  



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

 
  

 

 

CONVITES 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Janeiro de 2020 • Edição Extraordinária 1623 • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE ADITIVO/CONTRATO. 

 

Segundo Termo Aditivo nº: 01/2019 
Contrato de Origem: nº 11/2017 

Licitação: Pregão Presencial n.08/2017 

Objeto: contratação de empresa especializada em aplicativos de informática 
para migração, implantação, treinamento e licenciamento dos seguintes 

aplicativos de gestão publica: Sistema de Contabilidade Pública; Sistema de 

Folha de Pagamento, Sistema de Recursos Humanos, Sistema de Compras e 
Licitações, Sistema de Controle de Frotas; Sistema de Patrimônio Público, 

Sistema de Portal da Transparência via Internet; Serviços de Suporte Técni-

co, quando solicitado, Sistema de Manutenção Legal e corretiva dos aplica-
tivos implantados para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Primavera do Leste - MT.  

Contratada: Staf Sistema Ltda. - EEP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 
07.941.056/0001-90, localizada no (a) Avenida Antônio J. M. Andrade, 

1042, Centro, Nova Andradina – MS.  

Valor R$ 54.700,56 (cinquenta quatro mil setecentos reais e cinquenta seis 
centavos) 

Data: 26-11-2019 

Período Vigência: 27-11-2019 a 28-11-2020. 
 

 

OBS: Por lapso fora informado o período de vigência 27/11/2019 a 
28/11/2019; quando o correto seria “a 28/11/2020”. 

 

PORTARIA Nº 012, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 

 

Exonerar servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo 
XV, do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

EXONERAR, a servidora JESSICA ADRIELLY BELLINE, do cargo de 

ASSESSORA PARLAMENTAR, a partir de 01 de Fevereiro de 2020, nome-

ada pela Portaria 072 de 11 de Junho de 2018. 

Registre-se, 
Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 30 de Janeiro de 2020. 

 

 

VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 30 DE JANEIRO DE 2020 

 

Exonerar servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras provi-

dências. 

 

PAULO MARCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, 

anexo XV, do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

EXONERAR, o servidor  ABEL PINTO DA SILVA JÚNIOR, do cargo de 

ASSESSOR  LEGISLATIVO, a partir de 01 de Fevereiro de 2020, nomeado 

pela Portaria 008 de 09 de Janeiro de 2019. 

Registre-se, 
Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 30 de Janeiro de 2020. 

 

 

VER. PAULO MARCIO CASTRO E SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 


